
Projekt 
 
z dnia  8 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/   /2023 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 

i wspomaganych, która to pomoc realizowana jest w ramach zadań 
własnych Gminy Michałowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 40, 572, 
1463, 1688), w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938), Rada Gminy 
Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych i wspomaganych, która to 
pomoc realizowana jest w ramach zadań własnych Gminy Michałowice, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVIII/128/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, która to 
pomoc realizowana jest w ramach zadań własnych gminy Michałowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E3C823-AB90-4B9F-8B15-0E0B2A48A89B. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/   /2023 
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

- pomoc realizowana w ramach zadań własnych Gminy Michałowice 

§ 1. Użyte w załączniku określenia oznaczają: 

1) koszt pobytu - miesięczny koszt pobytu jednej osoby w ośrodku wsparcia 
lub mieszkaniu treningowym lub wspomaganym  uwzględniający zakres 
świadczonych usług, ustalany w oparciu o regulamin wewnętrzny 
funkcjonowania ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego lub 
wspomaganego, przepisy prawa miejscowego, bądź na podstawie 
porozumienia pomiędzy Gminą Michałowice a inną jednostką samorządu 
terytorialnego lub porozumienia pomiędzy Gminą Michałowice a podmiotem, 
któremu zlecono realizację zadania z zakresu pomocy społecznej; 

2) koszt pobytu mieszkańca - wysokość miesięcznej należności za pobyt 
mieszkańca w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu wspomaganym lub 
treningowym  uwzględniającej przyznany mieszkańcowi zakres usług 
i ustalanej w uzgodnieniu z osobą kierowaną w oparciu o koszt pobytu; 

3) opłata za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu wspomaganym lub 
treningowym - odpłatność mieszkańca za pobyt w ośrodku wsparcia lub 
mieszkaniu wspomaganym lub treningowym, ustalana jako procent kosztu 
pobytu mieszkańca, który uzależniony jest od dochodu osoby, której 
przyznano prawo do pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym; 

4) kryterium dochodowe - odpowiednio kryterium dochodowe dla osoby 
samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zwanej dalej - "ustawą o pomocy 
społecznej" lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy; 

5) ośrodek wsparcia i mieszkanie wspomagane lub treningowe - ośrodki 
wsparcia i mieszkania wspomagane lub treningowe udzielające pomocy 
mieszkańcom Gminy Michałowice w ramach zadań własnych Gminy, bądź 
udzielające pomocy mieszkańcom Gminy Michałowice na podstawie 
porozumienia pomiędzy Gminą Michałowice a inną jednostką samorządu 
terytorialnego lub gminą Michałowice a podmiotem, któremu zlecono 
realizację zadania z zakresu pomocy społecznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E3C823-AB90-4B9F-8B15-0E0B2A48A89B. Projekt Strona 1



§ 2. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, prowadzonym 
w formie innej niż schronisko dla osób bezdomnych lub schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustala się na podstawie niniejszej tabeli: 

Tabela odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie 
innej niż schronisko dla osób bezdomnych lub schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
Dochód (% kryterium dochodowego dla 
osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej) 

Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia 
ustalana określona jako % dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 50% 
powyżej 150% do 200% 70% 
powyżej 200% do 250% 100% 

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, prowadzonym 
w formie schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się na podstawie niniejszej tabeli: 

Tabela odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

dochód (% kryterium dochodowego dla 
osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej) 

Wysokość odpłatność w schronisku dla 
osób bezdomnych (w odniesieniu do 

miesięcznej stawki odpłatności) 
określona jako % dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie 

do 100% 30%  
powyżej 100% do 150% 50% 
powyżej 150% do 250% 70% 

powyżej 250% 100% 
Tabela odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie 

schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

dochód (% kryterium dochodowego dla 
osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej) 

Wysokość odpłatność w schronisku dla 
osób bezdomnych w usługami 

opiekuńczymi (w odniesieniu do 
miesięcznej stawki odpłatności) 

określona jako % dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu 

na osobę w rodzinie 
do 100% 50% 

powyżej 100% do 150% 75% 
powyżej 150% do 200% 90% 
powyżej 200% do 250% 100% 

§ 4. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
i wspomaganym, ustala się na podstawie niniejszej tabeli: 

Tabela odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E3C823-AB90-4B9F-8B15-0E0B2A48A89B. Projekt Strona 2



dochód (% kryterium dochodowego dla 
osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej) 

Opłata za pobyt w mieszkaniu 
treningowym i wspomaganym 

określona jako % dochodu osoby  

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 250% 10% 
powyżej 250% do 400% 20% 

powyżej 400% 50% 

§ 5. Na potrzeby ustalenia kosztu pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
wspomaganym lub treningowym, przyjmuje się, że każdy miesiąc liczy 30 dni. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, kierując do ośrodka wsparcia 
lub mieszkania treningowego lub wspomaganego, osobę kierowaną można 
w całości bądź w części zwolnić z konieczności ponoszenia opłaty za pobyt ,a 
w szczególności z powodu: 

1) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej 
choroby, wymagającej ponoszenia wysokich kosztów leczenia, zakupu leków 
lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, korzystania 
z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

2) długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka 
rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub 
klęski żywiołowej. 

§ 7. 1. Osoby korzystające z usług ośrodka wsparcia nie ponoszą odpłatności 
za dni usprawiedliwionej nieobecności, między innymi w sytuacji pobytu 
w szpitalu, planowanego wyjazdu, choroby lub innych zdarzeń losowych, 
uniemożliwiających im skorzystanie z tego rodzaju pomocy. 

2. W przypadku, o którym mowa w § 7 ust. 1, odpłatność za pobyt w ośrodku 
wsparcia za miesiąc, w którym wystąpiły przerwy w pobycie, zostaje 
pomniejszona o kwotę odpłatności za dni usprawiedliwionej nieobecności. 

§ 8. W przypadku gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień 
pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 
liczbę dni pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E3C823-AB90-4B9F-8B15-0E0B2A48A89B. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVII/   /2023 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych
	tir. - (1) w zał.1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1



